CAPUT XVIII.

A judice deferente appellationi minimè deferenda, seu etiam ab eo revocante delationem, procedenteque ad sua sententia executionem, seu ad ulteriora: appellationi interiecta non deferens, vim an faciat, & quid à declarante appellationem à diffinitiva defertam.

SUMMARIUM.

- 1 Per delationem appellationis judex abdicat à se omnimodam iurisdictionem, & in superiorum transfert. Sive appellationis interposita ab interlocutoria, sive à diffinitiva, ibid.
- 2 Sive delatio fiat in casu appellabili, sive etiam ubi erat prohibita appellationis quia judex non poterat ad executionem ulterius procedere impedita delatione.
- 3 Delatio appellationis cum clausula (s. & in quantum) penderet à iuri dispositive, quia non intelligitur delatum, ubi ius prohibitionem prohibet.
- 4 Delatio appellationis & inhibitus pariter concedunt in sollesta iurisdictione, etiam ius casibus quibus judex à quo poterat appellatione non obstante exequi.
- 5 Inhibitio suspendit iurisdictionem judicis à quo, etiam ubi alias potest exequi, quia sententia erat privilegiata, ut in exempli, ibid.
- 6 Judex potest pendente appellatione ab interlocutoria mere procedere ante inhibitionem.
- 7 Judex appellatione pendente ab interlocutoria habens damnum irreparabile, vel prajudicium, causa principali supercedere tenetur.
- 8 Inhibitio emanatae appellationis à mere interlocutoria iniuncta judicis à quo, impedit processum ad ulteriora, & debet supercedere.
- 9 Appellatione à delatione appellationis interposita à sententiā & iudicio privilegiato, aut si deferendum.
- 10 Delatione appellationis non deferenda judex an possit revocare.
- 11 Index non potest semel à se abdicatan iurisdictionem per delationem reassumere.
- 12 Judex non potest semel à se abdicatan iurisdictionem per delationem reassumere, etiam de consensu partium contrarium, n. 57.
- 13 Etiam si judex derulerit, sive expresse sive tacite.
- 14 Defere appellatione tacite censorum judex, quando concedit apostolos reverentias, seu remissorias.
- 15 Delatio tacita inducitur, quando judex, dederit ipsa acta pro apostolis.
- 16 Delatione vix habet denegatio apostolorum, velquād judecēs requisitus non tradat illos intra tempus.
- 17 Delatio appellationis an probetur per verba Notarii dicunt, quia judex benigno recipit appellationem, remissive.
- 18 Delatio an indicatur ex assignatione termini ad prosequendam appellationem.
- 19 Index à quo etiam post delationem potest praefigere terminum appellant ad prosequendum sive incontinenti, sive ex intervallo.
- 20 Defere appellatione & terminum praefigere ad prosequendum non est idem.
- 21 Delatione appellationis minimè deferenda procedente, etiam sine revocatione potest judicem exequi sententiam privilegiatam, qui teneant.
- 22 Non quod sit sed quid fieri debet, est attendendum.
- 23 Delationem revocare, iurisdictionem reassumere, atque ulterius procedere potest judex, si sententia sit privilegiata, seu alias inappellabilis, contradicente scilicet, & appellantem appellabili, in cuius favorem est denegata appellationis.

- 24 Rota Romana determinatio in hoc articulo defertur.
- 25 Causa meritis non recipit appellationis suspensa.
- 26 Pars cuius interesse appellationis non deferenda ne defertur si non contradicit, aut appelleat à delatione, ipsam judex proprio motu non potest revocare.
- 27 Non contradicit appellatio cui delatio officit appellationis frivola, potest judex à quo super iustitia causa valde procedere.
- 28 Delatio appellationis non deferendo operatus suis effellus non contradicere appellatio, cui delatio nocet.
- 29 Probatum quod non debuit admitti, admisum tamen valet.
- 30 Delationem iustitiam potest judex revocare & sententiam privilegiatam exequi, secuta contradictione partis appellatae, cui delatio officiet.
- 31 Delatio appellationis deferenda nullum causat gravamen.
- 32 A delatione appellationis minimè deferenda appellationis licta est.
- 33 Contradiccio nulla major appellatione, quia actu opponitur.
- 34 In appellatione ab iusta delatione appellationis debet inferri causa gravaminis, scilicet, appellatio em esse illo cau prohibitum.
- 35 Appellationis denegatio in causa est magnum privilegium, utilitas, & favor & iudicium executionem merens longe uberior est aliis.
- 36 A judice privante beneficio iuri communis appellatione legitima: judicatur.
- 37 Appellatio eo si censetur justificata, cuius gravamen apparet per solas allegationes iuris, ut à sequentio, quod à jure regulariter est prohibitum.
- 38 A refectione appellationis à jure prohibito interposita appellatio non admittitur.
- Secus si sit in casu per se interposita, quia tunc à delatione non admittitur appellatio, ibid.
- 39 Oppositum in opposito idem operatur, quod proprium in propvio.
- 40 Judex an potest revocare interlocutoriam, quia ejus finitur iurisdictione, nec illam ulterius potest reassumere.
- 41 Quod procedit in judice delegato declarante se iudicem in competenciam.
- 42 Judex ordinarius potest revocare interlocutoriam, per quam ejus finitur iurisdictione, & de ratione.
- 43 Inhibitio judex potest ea facere, que tendunt in faciliter exitum appellationis.
- 44 Delegatus non potest post delationem ulterius causa se introniterre ante remissionem.
- 45 Executor de causa accessoriū potest ad gratiam, potest interlocutoriam, quia se non judicem declaravit, revocare.
- 46 Principalis cum durat gratia, per iudicij accessoriū pronuntiationem non tollitur jus per iuris.
- 47 Matrimonii qualis si incidat, & remittat laicus iudicis Ecclesiastico, potest hanc remissionem iterum revocare.
- 48 Delegatus non potest revocare interlocutoriam, quia in incompetenciam de latavit, quod intellige suo motu proprio.
- 49 Appellatione mediante ab interlocutoria qua iurisdictione est finita potest illam delegatus revocare, & re sumere.
- 50 Inhibitionem suam si judex revocat, & à revocatione appellatur, potest revocationem iterum revocare.
- 51 Per delationem non expirat radicis delegati iurisdictione, sed ejus exercitium tantum retenta potestis & habitu.
- 52 Violentiam ad se decernet Senatus, si judex non deferat appellationi ab iusta delatione appellationis prohibita, & minimè deferenda.
- Sed hoc causa potius cadit tertium genus decretorum, scilicet, que reassumendo la iurisdictione & repudiando lo hecho no haze fuerit, &c. ib.
- 54 Constante
- 55 & 56 Constante contradictione partis appellatae potest judex delationem revocare, & reassumere, ibid.
- Delationem iustitiam non potest judex revocare, non interveniente contradictione aut appellatione partis appellatae, cui nocet delatio, nec tunc potest reassumere iurisdictionem.
- 55 A revocatione iusta delationis non precedente contradictione partis appellatae, potest idem appellans iterum appellare.
- 57 Judex qui detulit appellationem ab interlocutoria, potest de consensu partis delationem revocare.
- 58 Et ita de solo consensu partis appellantis à dilatione.
- 59 Roffus, dum dicit, iudicem deferentem appellationem probabilitate non deferenda posse delationem revocare, & exequi sententiam, logitur contra communem opinionem, si non procedat contradicatio dilationis.
- 60 Menochius non firmat pedes in sua assertione contra communem.
- 61 Delationem appellationis fallam per Vicarium de causa cognoscemt, non potest Episcopus revocare, & de ratione.
- 62 Dubius iudicibus precedentibus alio non deferente, alio deferente, poterit iste, antequam ille deferat, iterum suam delationem revocare.
- 63 Uno judice delegato deferente, altero non, an ille possit ponere.
- 64 Et an uno judice delegato persistente in sua voluntate delationis possit non deferens in causa procedere, remisit. Et quid quando unius sine altero iuxta formam rescripti procedere potest, ibid.
- 65 Delatio non legitimè facta non abdicat à deferente iurisdictionem, unius judex potest Ponere ante delationem alterius.
- 66 Judices ordinarii pars aut disparates uno deferente an ter possit procedere.
- 67 Cognitio ex his appellatio deferrendum neceps, vel an si interposita, in raterminata, vel an si defera, ad quem iudicem spectet, remisit.
- 68 A sententiā super defensione appellationis interpellata appellationis an si deferendum.
- 69 Appellans si nunquam judicem ad quem adivit, judecet à quo potest de defensione cognoscere.
- 70 Appellatione introducita coram iudice ad quem, de quo per appellatorem docetur, non judex à quo, sed ad quem de defensione prouisitabit.
- 71 Allorum transportatio nisi adversariis intra legem tempus citeretur, non excusat à defensione.
- 72 Sufficiunt tamen ut de tali defensione superior cognoscat.
- 73 Deferta ut declaretur appellatio, debet praecedere causa cognitio.
- 74 Sententia per defensionem transit in rem judicatam.
- 75 Appellans debet citari super articulo defensionis, cum possit de legitimis impedimento docere, atque exercitio impediatur.
- 76 Citationem non esse necessariam in declaratione defensionis, qui teneant.
- 77 Sententia exercitio ob defensionem quomodo sit pendens, & de eius praxi.
- 78 Terminis transitis, appellanti affigatis ad documentum diligenter circa appellationem factis (& quis si remisit) expedientur executoriales.
- 79 Executoriales expedientur etiam non facta declarationis expressa super defensione.
- 80 Defensio causata ex non interposita appellatione, non egit declaratione expressa.
- 81 Judex delegatus tenetur expressè declarare super defensione ante executionem.
- 82 Judex potest causative declarare super defensione, cum declarat expediendo executoriales.
- 83 Aloisius Riccius reprobat, qui declarationem super defensione eis necessariam affirmat.
- Salgado de Protec. Reg.
- 84 Pronuntiationem sive tacitam, sive expremum, super defensione praeedit citatio partis, & ejus exceptionum examinatio.
- 85 Appellationis à defensionis sententia deferendum esse, qui teneant.
- 86 A defensionis sententia appellationi non esse deferendum, qui teneant.
- 87 L. quoniam non nulli, C. de appell. ponderatur & interpretatur.
- 88 Dicili (mox, illico, statim,) & similes excludit appellationem, quia requirit celeritatem.
- 89 L. si contra, & C. de appell. & I. in. S. illud C. de tempor. appellat, interpretantur.
- 90 Per verba hec (sententia summa remanet, & executioni mittitur) jublatam appellationem suspensivar intelligi.
- 91 Verba hec (sententia fortius effectum suum) sollem appellacionem suspensivam.
- 92 Sententia per defensionem transfi in rem judicatam, qua executionem desiderat.
- 93 A re judicata non appellari iura clamant.
- 94 Sententia quando per defensionem transfi in rem judicatam, singuli lex ab initio non fuisse appellatum.
- 95 Contradiccio si per dispositionem removetur, intelligitur etiam appellatio remota.
- 96 Defensor appellationis non audierit amplius appellans.
- 97 Terminum aliqui proximum ad aliquod faciendum labi permittunt, illi censetur renuntiare.
- 98 Audientia ubi aliqui denegatur, censetur, etiam denegata appellatio.
- 99 Amad. & Rodrig. fundamentum subvertitur.
- 100 Trid. permittit appellationem ab interlocutoria bene vix diffinitiva.
- 101 Sententia super defensione habet vim diffinitivam.
- 102 Sententia super defensione continet damnum irreparabile.
- 103 De pluribus difficultatibus materiam defensionis concernentibus, ubi remissive.
- 104 Judicis à quo, an iudicis ad quem pertinet a rem judicata exequi, & executoriales expedire, remissive.

F Ortis est ut mors dilectio, cuius siquidem potentia illius est efficacissimi effectus, ut si appellationi per aliquem interjecta à sententiā, sive interlocutoria, sive diffinitiva detulerit judex, abdicat à se omnimodam iurisdictionem in illa causa, eaque statim in superiorum de appellatione cogitantur transfundit, non solum in us causis, articulis & negotiis, in quibus à jure appellat; admittitur, deferreque jubetur, verum generaliter in cunctis aliis omnibus iudicis privilegiatis in quibus appellatio vel prohibita est, vel alius non admittitur quod suspencionem quorumque appellationi nec jus defert, nec sit à judice deferendum (quae nos à principio hujus trahit, uisque in finem tractavimus) quoniam etiū judicem de jure deferre non teneat; tamen de facto, si voluerit deferre, appellationi sive ignorantiā, sive voluntate propria, absque iurisdictione penitus remaneat, eaque caret omnino, cùm ad superiorē devolvitur, sūntque ei ligata manus in tantum ut amplius sententiam suam exequi nequit, quantumvis eadem appellatione non obstante prius executioni mandare poterat, est textus, elegans & expressus in cap. cum appellationibus frivolis, de appellat. lib. 6. ubi hanc conclusionem ita notant,

2

& commendant Joan. Andr. Domin. & Ancharen. & per illum text. ita eum tenent Bart. in l. constitutiones, num. 3. in fin. vers. quero quod si iis, s. de appellat. & ibi etiam Angel. num. 3. Imol. num. 1. vers. & ad secundum Ang. Imol. col. fin. in fin. vers. & ideo judex. Salicet, in l. additios num. 4. in fin. Cod. de appell. Philip. Franc. in cap. Rom. S. si autem num. 5. vers. quando tamen judex à quo de appell. in 6. Roman. in l.

SI 3 Pantoni-

Pantonius §.rei per duellibis n.1. in fin. de acquir. ho-
red. ver. & posso pro constant. i. August. ad Angel. de
malefic. an verbo, presente dicto Cato, &c. posse n.21. ad
medium ver. & de materia, ubi dicit hoc dictum fuisse
originale Bal. in L.2.C. de confess. Carter. in præl. crim.
in princ. tr. de appell. §.ultimum est n.2. Foller. in præl.
crim. 1.p. verbo, & si continebuntur n.6. vers. item
procedunt cl.2. Lancelot. Robert. de attent. 2.p. cap. 12.
limit. n.66. & n.80. Aufret. in addit. ad Capel. Tholos.
dec. 179. ad medium ver. & de materia. Roland. à Val-
le confil. 77. viso à n.1. cum seqq. lib. 2. Anton. Gom. var.
resolut. lib. 3. cap. 13. n.32. Ozalc. Pedem. decisi. 121. n.10.
Parisius confil. 106. incipit Bonifac. à num. 5. & n.24.
lib. 4. Prosp. Farin. in præl. crim. 10. n.106. tom. 3.
Sigismund. Sac. de judic. eus. civil. & crimin. &c. lib. 1.
cap. 97. n. 124. & loquendo in delatione appellatio-
nis interpositæ a sententia lata super possessorio adipi-
scere. ex l. fin. C. de dicto D. Adr. & in remedio recu-
perandæ idem affirmat Bal. in l. post sententiam n. 4.
vers. pone ergo. C. de sent. & interlocutor. omn. jud. quem
sequuntur Alexander. 2.in fin. lib. 3. illi. 1.3. col. 2. C. de
bonorum posse. secundum tabul. & idem illi. in conf. 187.
col. 2. vers. quinto facit. & Column. ante penit. sexto
fallit lib. 2. Socin. confil. 2. n. 8. lib. 1. Natt. confil. 566.
num. 5. lib. 3. Menoch de adipiscen. posse. rem. 4. num. 868.
& idem de recuper. posse. rem. à n.331. Roland. à Valle
d. confil. 77. n. 1. lib. 2. Anton. Gom. in l. 45. Tauri. in fin.
in limit. 5.